የሆነ ድምፅ ኩሽ ባለ ቁጥር በሬው እንትኑን ይጥልልኝ ይሆናል እንዳለችው ቀበሮ ኢህአዴግም በኩሽታው ፈርቶ እና ተደናግሮ ስልጣን ይለቃል ብሎ ማሰብ የሞህ ፖለቲከኝነት ነው። ፀሐፊው እስከሚገባው ድረስ ኢህአዴግም ሆነ በኢህአዴግ የሚመራው መንግስት ከህዝብ ሌላ አዛዥ ናዛዥ የላቸውም። የበላይ አለቃቸው ህዝብ ነው። የስልጣን ምንጫቸውም ህዝብ ብቻ ነው። ህዝብ በምርጫ 1997ዓ.ም በአዲስ አበባ ከተማ እንደታየው ድምፁን ሲነፍጋቸው አሜን ብለው ይቀበላሉ። በምርጫ 2002ዓ.ም እና በምርጫ 2009ዓ.ም በሚያስገርም መልኩ ድምፁ ሲሰጣቸው ደግሞ በተመሳሳይ ሁኔታ አሜን ብለው ይቀበላሉ። የሀገራችን ተቃዋሚዎች እንደሚሉት የህዝብን ድምፅ ሲያገኙ ዴሞክራሲው ሰፍቷል ሲነፍጋቸው ደግሞ ዴሞክራሲው ጠቧል ወደሚል የጥቅመኝነት ስሌት ውስጥ አይገቡም። ባህርያቸውም አይፈቅድላቸውምና!